

Капитальный ремонт Дома культуры г. Вулканешты

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Капитальный ремонт Дома культуры г. Вулканешты АТО Гагаузия (кровля)

Valoarea de deviz 825 763,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы 1-го этажа 1.1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) из шифера	m2	1 621,5000	33,65 33,39	54 569,31 54 147,72
2	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat (Разборка защиты изоляции из рубероида или сетки из битумного стекловолокна, выполненной в один слой)	m2	1 316,6000	5,57 5,57	7 327,67 7 327,67
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - конька(балки) длиной 3,3м диаметром 160мм)	m3	0,0700	113,14 113,14	7,92 7,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			61 904,90
		Total Кровля Inclusiv salariu				61 904,90 61 483,31
		<i>Total</i>	Lei			61 904,90
		Total Демонтажные работы 1-го этажа Inclusiv salariu				61 904,90 61 483,31
		2. Общестроительные работы 1-го этажа				
		2.1. Кровля				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - стропил 3,3м*10шт и конька - балки Ф160мм)	m	33,0000	69,08 44,52	2 279,63 1 469,32
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 30 мм, путем замены испорченных досками - необработанными, в обычных конструкциях) сечением 100*30мм=5,05м3	m2	202,0000	87,25 17,62	17 624,99 3 560,13
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Подготовка металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	421,1600	6,00 5,10	2 527,71 2 148,67
7	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console,	t	8,4230	356,90 188,77	3 006,15 1 589,98

1	2	3	4	5	6	7
		platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций)				
8	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)	t	8,4230	655,60 288,48	5 522,16 2 429,90
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2	1 621,5000	21,93 11,59	35 554,39 18 801,29
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	44,5000	184,48 39,42	8 209,49 1 754,32
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: всей кровли)	100m2	16,2100	746,81 203,61	12 105,76 3 300,49
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на	m2	1 621,5000	204,44 55,66	331 496,89 90 246,21

1	2	3	4	5	6	7
		металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - планки+ендовы=256мп				
13	СК26Вмод	Opritor de zapada (Снегозадержатели длиной 1м в шахматном порядке)	m	210,8000	101,89 18,55	21 478,83 3 910,76
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)-Φ125мм	m	208,8000	173,37 13,91	36 199,70 2 905,24
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Φ100мм	m	139,6000	182,01 16,23	25 409,23 2 266,13
16	СК29Емод	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel (Подшивка свесов крыши шириной 40см по периметру из профнастила Нребра 5мм с потолочными плинтусами=85м, изготовленные на стройплощадке)	m2	33,3000	282,43 120,59	9 404,85 4 015,58
17	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoare, obloanelor etc (Демонтаж металлической лестницы-5мп)	kg	60,0000	2,86 2,78	171,59 166,96
18	CE24Емод	Установка металлической двери -лаза на чердак 1шт/0,5м2	buc	1,0000	1 053,16 185,52	1 053,16 185,52
		Total	Lei			512 044,53
		Total Кровля Inclusiv salariu				512 044,53 138 750,50
		Total	Lei			512 044,53
		Total Общестроительные работы 1-го этажа Inclusiv salariu				512 044,53 138 750,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			573 949,43
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			45 052,61
		Transportarea materialelor	3 %			11 159,57
		Total				630 161,61
		Cheltuieli de regie	5 %			31 508,08
		Total				661 669,69
		Beneficiul de deviz	4 %			26 466,78
		Total				688 136,47
		Tva	20 %			137 627,30
						825 763,77
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				200 233,81

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)